folio 192 recto (image inverted)

qualem cœnam quam oculus non vidit &cetera
eadem mensura magnis et minimis
sicut Manna Exodus 16 sederunt in
Exulo Iosephi sidum primogeniturum
sive invidia etsi prius fratrem odio
prosequerentur. Genesis 45

Cœna quia sero paratur et post cœnam
nullum conviviū paratur.

Deus pater heu hic vocatur quia benigne
et misericorditer nos vocat, quando vindi-
cativam dei virtutem scriptura significat pan-
=theram vsrsum et pardum eum vocat. Vt
Oseæ. 13. ero quasi leaena &cetera

Cœna 2^e &.

1 pœnitentiæ et gratiæ
2. æternæ gloriæ/ et gloriæ

Cœnæ pœnitentiæ Ego sto ad ostium &cetera
in ista

fercula 5

1. peccati remissio
- 2 testimonium bonæ conscientiæ
- 3 consolatio *spiritus sancti*
4. Consideratio *dominicæ passionis*
- 5 p̄gustatio iocunditatis æternæ

Cæna Vitæ æternæ in qua *vinum* sine fæce, gaudium sine dolore abstarget deus *omnem* lachrymam in ista

fercula 5

- 1 sanitas *perfecta*.
- 2 libertas sine servitute
- 3 concordia sine *perturbatione*.
4. gretiarum actio sine fine.
5. *perfecta visio trinitatis*.

folio 191 verso (image inverted)

Et Vocavit Multos.

Benignitas dei nobis illuxit ab in familia
vt naturalite^r ad beatitudinem nos instruit
quam adipiscimu^r malum vitando bonumque
sequendo. vltra hanc generalem Voca-
=tionem multoties multisque Modis Nos vocat
deus nempe inspirationibus, predicationibus
infirmatibus, tribulationibus et alijs modis

Et misit servum suum hora cænæ dicere
invitatis vt venirent.
hora cænæ spatium est vitæ uniuscuiusque
qui *dominum* inspiranta vel preticatore
audit docentem evangelium
per hunc servum cælum *predicatorum* intelli- & nbsp;
ge. licet servus peccator tamen *propter*
regis chirographum e ab exilio vocantem
audiendus est.

Parata sunt *omnia*. Nuptiæ agni paratæ
sunt *propalata* via auctorum pius *perproprium*
sanguinem inтраiuit pentite & noster in san-
=cta æterna redemptione inventa. Hebræos 9
Vitulus saginatus in convivium mactatus. 15
Lucas Misit filium suum, seminavit
bonum semen. si quis filium suum apud
Turcos captivum haberet &c. nigrotitude.

folio 191 recto (image inverted)

vocani et reministis &c Pr.verb. 1^o

quæcite ennum dum inverini *part* invocate
eum dum *parpare* est. Rom, 15. .olite expecta
=re dum clansa est ianua.

folio 190 verso (image inverted)

Et Cœperunt *omnes* simul excusare.
Mala illa consuetudo cœpit initia a *principio*
Mulier quam dedisti mihi sociam ipsa dedit mihi
pomum et eum edi. respondit mulier serpens
decepit me
Harpastes apud senecam quae per senio
amissis oculis ductorem suum rogabat alio
vt se deduceret domum sibi illam obscurio-
=rem videri eadem est *nostra* dementia
Adam admissio peccato ficum folijs se
velavit ex hinc folia excusationis figu-
=ra, vel squamæ.

objectio quare nauseat *anima* nostra super manna
cœleste et ad ollas aegyptiaces anhelamus
solutio nonne quia vt morbus cibi salutaris: sic
peccatum salutis æternæ gustam abstulit?

Nemo se ciuarum esse intellegit nemo ambi-
=tiosum, non ego auarus familiæ necessita
=ti *prospiciendum*. non sumptuosus sed vrbs ipsa
magnas impensas exigit. Non ego ebriosates
delector sed oportuit hospitibus *morem* gerere

Nihil hec vitio periculosius. Ne declines cor
meum in verba malitia ad excusandas excu-
satores in peccatis. *Psalms* si dixerimus quia
peccatam non habemus &c. 1. *Iohannes* 1.
omnes. nemo quid bonum est loquitur^r *omnes* quae sua
sunt quærunt nemo quæ Iesu *christi*.

folio 190 recto (image inverted)

Mira res est vocat deus ad cœnam et venire
recusant, vocat mundus ad labores et *omnes*
sequunte illum, vocat Mundus vti decipi-
=at diabolus vt torqueat et caro vt illudat
et *omnes* hos sequuntur^r, christus autem vocat ad
caenam vt gaudeas et Cæleris et pauci
sequuntur^r eum.

Multi in deum imponunt peccata.
Malum est peccare peius in peccato perse-
=verare, pessimum peccatam excusare,
grauissimum vero *omnium* est in deum crimen
ipsum coniscere.

Excusationis origo *superbia*/ si manifesta
sint crimina vt *palliari* non possint
hinc *superbia* inflationi *deum*, *stellas* vel *tempus*
retorquent nolite tollere in *altum* cornu
vestrum vel loqui adue^rsus *deum* iniquitatem.
quæ impediunt in se *non* prohibitæ si parci
eis ut am^r. maius *periculum* in his quia
palliata incedunt et sub *pretextu* boni
periculosiora. omnes quid est in mundo
concupiscentia oculorum est, *concupiscen*
=tia *carnis* aut *superbia* vitæ./

Heriei dum fugatu^r caput et pedes
ostendit dum *non* rotundus. sit

folio 189 verso (image inverted)

Primus dixit ei *villam* emi
in emptione *villae* notatu^r *acquisitio* *dominj*.
empton appetit *hominibus* preesse et *dominari*.
quod ex radice *superbiæ* pervenit.
Non castrum aut regnum sed *villam*.

Et necesse habeo, *ambitione* egente
quæ *non potest* coram *duobus* permanere.
Exire. a mei *consideracione* *superbas* semper
extra se/

Ambitio. servus a culpa *non* natura.
temporibus ac lucis me accomodo
ex consuetudine.

Cineas philisophus *Pyrthe Epiratarum* regi.
quid velut quo tuinus nunc eodem otio
perfruorj.
Non filiectorj bibunt et
revomunt.

oci videmu^r idonei ad hen
=oras licet sutor si ex frusto corij calceos
fieri petes non faciet.

Videre illam 1^o emi *deum* vidare *non*
gaudare, si vidissemus heneres non emeremus

folio 189 recto (image inverted)

Iuga boum emi 5^{ai} et eo *probare*
ea.

amor *terrenarum* viscus est *spiritualium*

pennarum. solue calciamentum Exodus 3

aegrotus ad medicum, dives non sentit se
aegrum. Israelitae cum servitute
Pharaonica. Exodus 5

Achan lapidatus Iosue 7 Giezi lepra
percussus 4. Regum 5. Ananias et Saph
=ira repentium morte perierunt Actus 5
Iudas suspendit se.

folio 188 verso (image inverted)

Vxorem duxi et ideo non possum
venire.

Abstinetes vos a carnalibus desiderijs
quæ militant aduersus animam. 1 Petri 2

Inter omnia certamina christianorum sola
dura sunt prelia castitatis vbi quotidia
na est pugna et rara victoria Augustinus

Non damnat nuptias sed nimium mulierum
amorem./

folio 188 recto (image inverted)

Vxorem duxi
per rem iustam potest non incongrue
significari res non iniusta.
Coniugium non reprehenditur sed Volup-
=tas carnis

Intrauit frequentia Iudaeorum sed adhuc locus
vacat in regno vbi suscipi debeat numerositas
gentium. vnde dixit seruo. Exi. &cetera
Iudæi de vicis et plateis
Gentiles ex se paribus
alij vocantur et veniunt, alii non veniunt
alij compelluntur
Qui vocantur et non veniunt sunt qui intell=
=ectum operibus non sequuntur.
Vocantur et veniunt qui accepta intellectus
gratiam operando perficiunt
Quidam sic vocatur ut compellantur vident
qua agere debeant sed haec ex desiderio
non sequuntur. aduersitas feriat. et dum
per alta pelagi quasi ad grandiores curas
huius saeculi navigare proponunt semper aduersus
flatibus ad deiectionis in suae littora repellantur
Gregorii Homilium

folio 187 verso (image inverted)

Versus 23.

Non dicitur Voca sed compelle. sunt qui facile
non convertuntur nisi prius aut infirmitate
aut paupertate aut aliqua necessitate constrictae
fuerint. Vt de filii *prodigo*. et *Psalmi 77*. Cum
occideret eas sunt inquirebant eum.

postquam convertuntur^f ad conviuum invitantur^f
vt puer remanens in via a Daudid reperitur^f.

1 *Regum 30* vide *Osee. 2^o* Haymon

non dormiat sæueritas disciplinæ vbi metus
non sabest vbi crimen execrabile.

Compellendi omnes ne fidem christi impediunt.
Credere voluntatis est ad his non possunt
compelli. Tinidaremata

obiectatio voluntas non *potest* cogi.
solutio tenere acceptam voluntarie est necessitatis.

Compelluntur intrare
dupliciter

1^o. ostendendo voluntati nostrae
tantum bonum vt ipsa non possit
non appetere illud

2^o. removendo de malum et cum
obiectam voluntatis sit bonum tantum
bonum *potest* voluntati representare vt non possit
non amare illud quod videt bonum

Voluntas *dicitur* subijci deo hic modo et non cogi.
stelcu

Compellere quidam modo *dicitur* deus cum
tribulationibus ad nos trahit./

hic locus ad gentium vocationem pertinet qui
extra rempublicam Israelis sunt erant. Aretius
Superius Iudaeorum obstinationem designat./

Non invitemus vt paria accipiamus
Invitandi pauperi debiles t-laudi
4 cæci

folio 187 recto (image inverted)

Lucæm 14^o 23 tunc ait .. dominus servo
Exi in vias et sepes et coge ingredi
vt impleatur domus mea.

Efficacia verbi dei vel spiritus per verbum
agnitionem paupertatis spiritualis efficiens
quam significat per introductionem pauperum
3^{bus} posterioribus versibus verbo introducendo
Versus 21 verbo Cogendi hoc Iudæi
et gentiles vocandi. Iudæi 21 Gentiles
hoc quasi extra vineam positi
Gregorij observatio de Corporis et cordis
delitijs quantum differunt in illis saturitas
fastigium parit in his saturitas appetitum
parit: Gustate et videte *Psalmi* 33
Nescimus quid desiderare debemus
tanto se amplius fastidij morbus exagge
=rat quanto se magis ab esu illius
dulcedinis *animus* elongetu^r.

Coge Qui huius mundi adve^rsitati
=bus fracti ad dei amorem redeunt atque
a presentis vitæ desiderijs corriguntur quid
isti fratres vidi nisi compelluntur vt
intrent?

Via nostræ maceria sepiunt^r cum desiderijs
nostris duræ in hoc mundo obiectiones resist
=unt: et semitas nostras invenire non possumus
quia hoc quod male quærimus adipisci
prohibemur. Invocabunt me et non
exaudium: *Prouerbia* 1^o Nescio vos dicit
virginibus fatuis. *Mathæus* 25

folio 186 verso (image inverted)

intenta *gregori*^o hanc aure percipite vt tanto
eam minus sentiatis in examine quanto,
nunc auditis formidolosius in predicatione
Gregorius

Obiectio an infideles sint compellendi ad fidem?
solutio qui nunquam recepunt fidem non sunt sed
qui semel. recepunt Corporaliter
sunt compellendi vt impleant quod
promiserunt.

Obiectio Coegit *christus* Paulum. *Actus* 9^o
solutio Non coegit vt invitus crederet se ne
fidem *christi* et ecclesiam per se queretu^r et ipse
Viso miraculo voluntarie se obtulit.
dicens *domine* quid me vis facere?
Obiectio Qui compellendi ex sepibus?

solutio Augustinus dicit quod veniunt de sepibus hære-
=tici. *nam* sæpes qui construunt divi-
=siones quærunt. abstrahantur^f a se=
=pibus auellantur a spinis.

Obiectio non licitum vt cogantur sed vt voluntan^{ter}
veniant.

solutio Etsi foris inveniatur^f necessitas tamen
nascitur^f inde voluntas.

If Christ be soueraigne Kinge the kings
as hes magistrates & servaunts they should
Compell their subiects to the outward
profession of their masters religion.
compell not to the sacraments but to the
hearinge of the outward word.
nemo venit ad me nisi pater qui misit me
traxerit eum. Johannes 6^o

folio 186 recto (image inverted)

Argumentum est descriptio stultitiæ *hominum*
vel numen de medio tollentium vel deum
fingentium ex suis ipsorum morbus

Iudæi ex his *Romanos 13 9*
alij de Senacherib et Rabsace.
alij de Nabuchadonozor
Chrysostom de Saule qui consuluit Pythonissam
alij sub typo *persecutionis* a Saul, in eo volunt
reprehendi gentilium et Iuadaeorum infidelitati

folio 185 verso (image inverted)

Psalmi 14 1 dywedodd yr ynyfyd yn
i galon nid oes vn duw vide 10

3 et 53 1

Non est deus *per omnes cogitationes eius*
vt index Luc. 18. 1. yin deum non timebat
et *hominem non reverebatur^f. 2^o senes. Deuteronomium 2*
9 et Cain egressus a facie *domini Genesis 4*
Quis Inspiens.
Antichristus
diabolus
Ingratus

folio 185 recto (image inverted)

folio 184 verso (image inverted)

folio 184 recto (image inverted)

S: pastor Lanto Lemore *prosequith* ones they
gras *nom* creauit quid ?uu?muratis si oye
qui natura conut sum sollicitus semne peruaut
oues

folio 183 verso (image inverted)

Lucas 15^o de oue perdita at....d
gaudio super vno peccatore pænitente

Vadit ad ouem quæ perierat &c

Ovis aberrans a grege nisi quæratu^f
redire non potest vt caetera *animalia*:
sic peccator sine pastore &*cetera*

Vt terra infrugifera sine sole ita homo
sine dei gratia./ in tenebris nihil vides
sic in statu peccati absque luce gratiæ.
Venit filius *hominis* quaerere et saluum facere
quod perierat. Lucas 10

errauit sicut auis quæ periit, quære *seruum*
tuum *domine Psalmi* 118

Lupo obnoxia est auis nec dentes nec
vngues nec cornua *habet* quibus se defen-
=dat sic peccator diabolo carni et
mundo expositus est ad *predam*.

Prius miseretu^f dominus quam irascitu^f sicut
Matres ad pueros in Lutum lapsos, prius
abluunt dein obiurgant. Nauclerus

prius aquam trahit, nautis non irascitur
pastor bonus non statim canem percutit,
sed quærit diligente^f donec inueniat: ita
deus multum quærit multum expectat
multa tentat vt ouem perditam ad caulas redu-
=cat. stat ad ostium, fori pulsat an-
contemnis diuitias bonitatis eius. *Romanos* 2^o
expectat vt faceret vvas. *Esaiæ* 5o. expectat
unum annum vt ficus perfecit fructum. Lucas 13

folio 183 recto (image inverted)

patientia *erga* Israellem in deserto et
ad Niniven Et Niniue subvertetu^f
quæ tamen ad Ienæ *predicationum* non euersa
sed emendata est vnde Chrysostom Quare
quæ facturus es mala non predices? vt non
faciam quod *predito*. *propterea* et gehennam

minatus est ne gehennam inferat.

Obiurgat deus ne ad verbera veniat. et
statim *Clauditur* amantissime. Noli
Timere quia ego tecum sum. *Esaiae* 43.

Quasi diceret deus quid faciam tibi? nescio
parcam tibi? sed fides sua desidioredditus
persequar te? sed mea non sustinet alemen
=tia *Chrysestomus* Ego sum Ego sum qui
deleo iniquitates tuas propter me et pecca
=torum tuorum non recordabor. Reduc
me in memoriam et iudicemur simul
narra se quid habes vt iustificeris *Esaiae* 43.

Quærit deus per gratiam, redire vult per
pænitentiam. si incipiens es cogita
publicanum, si *immundus* es *perspice* latronum
si *blasphemus* es cogita Paulum prius
persequutorem postea epistolam & *cetera* Nole mihi
dicas vnde scire potero me veniam consecu
tum esse? Vbi misericordia dei implicatur
quæstionem non expetitur quomodo ille curet
nolo diffidas, stat medicus varias curatio
=nes adhibens et non interrogas quomodo

folio 182 verso (image inverted)

Curaris, sed concedis arti. servo conce
=dis et dei misericordiae non concedis?
Vt scite *Chrysestomus* *Homilia* 2. in *Psalmi* 50^{um}

folio 182 recto (image inverted)

folio 181 verso (image inverted)

Dico vobis quod ita gaudium/ erit in cælo
super vno peccatore pænitentiam agente
quam super 99 iustis qui non indigent pæniten
tiam. *Lucas* 15

Gaudium beatorum æquale est in eodem
subiecto, gaudium tremen accidentale *potest* inten
=di vel remitti *immo* desinere esse circa
res aliquas *particulares*. hoc gaudium
accidentale fit in cælo magis de conversione
peccatores quam de salute iustorum, quam
quia iam habent non est necesse vt de
novo gaudeant, est nova ratio. gaudendi
in conversione peccatoris pquia *perierat* et
de peccatoribus conversis tanquam de
re nouiter habita gaudendum est. De

iustis in quantum huiusmodi nulla *ratio*
est gaudendi de novo cum non *super*veniat
in eis aliqua novitas

Si loquimur de iustis ferventibus cæteris
paribus magis diligit deus iustam nunquam
cadentem quam peccatorem pænitentem et
maius gaudium est in cælo de innocentia
ferventis iusti conservata quam de peccatoris
pænitentia sed si loquimur de iustis tepidis
magis gaudent de peccatore ferventer pænitente
Gregorius

Dux in prelio magis timet militem &c
Arator magis amat terram quæ post spinas &c
ferrum: quidem magis quam lignum ite in
Daude Petro Paulo Magdalena.

potest hoc intelligi in comparacione eorum qui
tepede serviunt deo et in hi ad maiorem gra-
=tiam surgunt, maius est gaudium./

Stella.

folio 181 recto (image inverted)

folio 180 verso (image inverted)

folio 180 recto (image inverted)

pænitentia peccatoris deo est acceptissima
ob duplicem rationem
1 amor dei qui non vult mortem peccatoris
2 virtus paenitentiae.

de 1^o altera parabola de filio *prodigo* &c *Recuperata*
magis delectant quam servata. triumphat
Victor et non vicisset nisi pugnauisset
et quanto magis *periculum* fuit in prelio
tanto magis gaudium est in triumpho.

Similia de Tempestate. Ægro. Edentibus.
Ebriosis. *Vbique* maius gaudium, maior
molestia *precedit*. plus hostis vincitur^f in eo
quem plus tenet et de quo plus tenet.

de 2^o ex parte pænitentis. Cui plus dimittitur
plus diligit. *Lucas* 7^o
addit *dominus* Iob quæcumque fuerant duplicia
Iob vltimo

Ex aliquo grani cumino convers ex ipso
suo delere campuncti inardescunt in
timorem dei seseque in magnis virtutibus
excercent publicam et meretrices

precedent in regno dei et multi nouissimi
fiunt primi vt *Chrysostomus* et instat in
Maria Magdalena quæ ad crucem eum sequuta
fuerat sola ad monumentum plorauerit

Et instat etiam in Maria Ægyptiaca quæ 4^{ota}
annisi ex soles herbis victitauit, quæ prius
meretrix. Ex Staplotone ./

scissacæ vestium si aureis faniculis &cetera

folio 179 verso (image inverted)

Quæritu^r vtrum Angeli gaudent de
peccatoribus pænitentiam agentibus.

solutio Gaudent 3^a ratione

1 quia suæ custodiæ vident gloriosum
fructum vt medicus gaudet videre
curationis fructum.

Lachrymæ pænitentium vinum eorum.

2 quia ex peccatoribus conversis vident
implere numerum socum, nec eorum
ruina reperatu^r de hominibus.

3 quia vident in laudando deum se tale
habere consortium.

Bonauentura dicit angelos gaudere

propter 7^{em} 1 quia destruitu^r culpa. 2 quia
recupatu^r iustitia 3 quia confutatu^r hominum
superbia. 4 quia efficax efficitur angelorum
custodia 5 quia reperatu^r Ierusalem super
=na.

2^o Quæritu^r vtrum plus gaudeant de vno
peccatore paenitente &cetera

solutio vt intelligitu^r respectat 1^o redeptionis huma
=næ naturæ ita plus gaudent quia est

maior materia gaudij; vt intelligitu^r 2^o respectu
peccatoris pænitentis quia gaudium est magis
novum vel quia *habet* aliam rationem gaudij
in conversione peccatoris quam non habet de per=
=manentibus in iustitia. vel quia peccator est
frequenter. ferventior quam iustus vnde hoc
non refertur ad omnes peccatores nec ad omnes iustus
iustos sed ad peccatores fervidos post conversionem
et iustos tepescentes.

folio 179 recto (image inverted)

plus gaident qi.a palintens frequenth magis

humilid et fervidus accantas resurgit
et ita plus diligith
Turracremata.

folio 178 verso (image inverted)

folio 178 recto (image inverted)

folio 177 verso (image inverted)

Lucas 1^o 76. vt serviamus illi
in sanctitate et iustitia.

Cum ad religionem pertinent reddere
honorem debitam deo, est virtus.

servitus est virtus eatenus quid
debitum voluntarie reddit quid
ex necessitate debeat^r.

Etsi de dictamine rationis naalis
sit quid homo faciat aliqua ad reveren-
-tiam divinam sed quod haec deter=
=minate faciat vel illa curas domini
vel humani est.

si ego pater ubi honor meus. *Malachiae*

Eodam actu homo colit deum et servit
deo nam cultus respicit dei excellen-
=tiam cui reverentia debetur. servitus
subiectionem hominis qui ex sua *condicione*
obligatur ad exhibendum reverentiam deo
Religio est specialis virtus quia bonum
ad quid ordinat^r est exhibere deo
debitum honorem qui ei competit
ratione singularis excellentiae
bonum est obiectum amoris, obiectum
honoris vel excellentiae est aliquid
excellens. bonitas communicat^r cre-
=aturæ excellentia deo soli.

Religio est virtus moralis cuius est
esse circa ea quae sunt ad finem.
Aquinas

folio 177 recto (image inverted)

Religio p^reminet inter virtutes
morales quia immediate operatur circa
ea quæ directe ordinantur in
honorem divinum.

Religio *habet* interiores actus quasi principales et *per se* ad religionem pertinentes exteriores quasi secundarios et ad interiores ordinatos. Manuductione sensibilium pervenimus ad diuina.

Exterior actus religionis *non* datur deo quasi his indigenti sed tanquam signa interiorum et spiritualium operum quæ *per se* deus acceptat

Non *propter seipsum* deo reverentiam exhibemus, gloria plenus est et ei nihil adjici potest sed *propter nos eum* honoramus mentem nostram ei subijciendo

Quælibet enim res perficitur *per* hoc quod subditur suo superiori.

Sanctitas et Religio idem sunt essentialiter, ratione tamen distincta quid sanctificate mens hominis deo se applicet, religione vero ei exhibeat debitum famulatum in his quæ specialiter ad eius pertinent cultum.

Sanctitatis nomen dei importat vno modo munditiam, est sine terra alio modo firmitatem unde dicitur aliquid esse sancitum

folio 176 verso (image inverted)

et inviolatum

Vel sanctus quasi sanguine tinctus eo quod purificati sanguine hostiæ purifabantur tangebantur et vtrunque modo sanctus se deo applicet. quælibet res sordescit ex immixtione peioris vt argentum ex immixtione plumbi ideo mens sine imunditia deo coniungi *non potest*

firmitas in hoc quod certus sum quod neque mors neque vita &c Romanos 8.

Sanctitas dicitur *secundum* hoc quod homo non
solum sacrificia et oblationes sed
aliarum virtutum opera refert in deum
vel sicut homo dispensat se per bona
quaedam opera ad cultum divinum
Aquinas 22⁸ quaestio 81

Devotio est prompta et parata voluntas
ad ea quae ad divinum cultum *pertinent*
deus precipuo externa causa. Interna
vero ex *homini*, parte meditatio

Deuoti dicuntur^r qui seipsos quodammodo se
devovent ut ei se totaliter subdant

Operari quae circa deum *pertinet* ad religionem
habere *promptam* voluntatem ad ea exequenda
pertinet ad deuotionem.

Pinguedo *naturalis*-corporalis generatur^r
per calorem *naturalem* digerentem est ipsum calorem
naturalem conservat quasi eius nutrimentum
ita charitas et deuotionem causat in quantum
ex amore aliquis redditur^r promptus ad servien-
dum amico et per deuotionem charitas
nutritur^r et augetur^r.

folio 176 recto (image inverted)

meditatio diuinæ bonitatis et *consideracione*
nostræ fragilitatis internæ sunt causae nos
disponentes ad deuotionem

Ad deuotionem inducit *duplex* *consideracione*
1^a ex parte diuina bonitatis et beneficiorum eius
secundum *Psalmi* 72 nisi adherere deo bonum est
ponere in *domino* meo spem meam quae con-
sideracione excitat dilectionem

2^a Ex parte *hominis* considerantis suos defectus
Leuavi oculos meos in montes unde veniet
auxilium mihi. *auxilium meum a domino*
qui fecit caelum et terram *quæ* consideratio
excludit presumptionem, per quam aliquis
impeditur ne deo se subijciat dum suae
virtuti innititur^r Quae *pertinent* ad
christi humanitatem *per modum* cuiusdam
Manuductionis Maxime deuotionem
excitant cum devotio *principaliter* circa
ea quae sunt diuinitatis consistat.

In simplicibus et mulieribus abundat
deuotio, elationem comprimendo
scientia aliquando occasionaliter impedit
deuotionem.

Deuotio per se et principaliter lætitiā mentis
causat ex consequenti et per accidens tristitiā

Deuotio percutit ex 2ⁱ consideracione principaliter
ex consideracione diuinæ bontatis, ex hac

per se sequitur^f delectatio, per accidens tristitiā
causat in his qui mundium plene fruuntur^f

deo, fuerunt in hi lachrymæ meæ Psalmi 41

2^{und}ario^o causatur^f ex consideracione priorum defectuum

et hæc per se causat tristitiā per accidens vero
lætitiā propter spem diuinæ subventionis.

folio 175 verso (image inverted)

Lachrymæ prorumpunt non solum ex tristitia
sed ex quadam affectus teneritudine sicut
solent homines lachrymari ex pietatis affectu
cum recuperant filius vel charos amicos
quos exstimaverant se perdidisse et per
hanc modum lachrymæ ex deuotione proce-
=dunt./ Aquinas 22^æ quæstio 82

ad Iustitiā specialem pertinet facere bonum
sub racione debiti in comparacione ad proximum
et vitare malum appositum
ad Iustitiā generalem pertinet facere bonum
debitum in ordine ad racionem communitatem et deum
et vitare malum oppositum.

Aquinas . 22^æ quæstio 79

folio 175 recto (image inverted)

folio 174 verso (image inverted)

1^o Requiritur^f negatio propriæ volunta-
=tis. vt serculus arbori non potest
inseri nisi prius ramus abscindatur cui
est inserendus ita corde nostro non potest inseri
diuina voluntas nisi prius abscindatur
humana vbi duæ voluntates inter se
sunt contrariæ.

folio 174 recto (image inverted)

1 Chronicles 28 9

Quomodo deus cognoscitur^f,

Responsum Exodus 33 23 per terg per
attributum. 1 Adoratio

Interni servitus partes 2 adhæsiō

vt *Deuteronomium* 10 20

Abraham *Genesis* 18 27

Daniel 3 7

Matheus 15 27

4^{es} vertus. ¹ feare, ² obedience. ³ patience

4 thankfullnes.

2. Adhæsiō. fide spe, charitate

et invocatione, /

folio 173 verso (image inverted)

De Amore diuino et proprio.

Conditio amoris dei est vnire *hominem*

et transformare in deum. Estote sancti

quia ego sanctus sum. *Leuiticus* 20^o

deo assimilatur iustitia et sanctitas

flam sapientia coniuncti.

præcipium medium ad hunc finem

consequendum es abnegari seipsos

proprietates et *imperfectiones veteris*

hominis vt induatur^f et similitudini dei

non esse generatio nisi *precedat corrup*

tiō non enim fructus nascitur^f nisi prius

granum corrumpatur^f

in omni motu duo termini a quo et

ad quem

Ignis ex ligno ignem *non potest* facere.

nisi prius exudet humiditatem frigidi

tatem et omne id quod ignis formæ

contrarium est. ita hominis vincat

impedimenta et quicquid sanctitati

et puritati aduersatur Id potissimum

facit omnipotens gratia dei qui vt ignis

consumeris secunda purgat sed *non* sancti

ficat *hominem* sine *homine* debet spinas

et tribulos vitiorum euellere quo poterit

inferere novas virtutum plenitas, quod

in Isaac adumbratur^f natiuitate qui *natus*

est cum Saræ muliebrijs

defaceunt,

folio 173 recto (image inverted)

Ad amorem dei primarium modium

puritas Cordis ad hanc puritatem pertinet

ex *anima* nostra eijcere *omne* id quod impedit

hanc sanctam amorem in horum numerum

Ingreditu^r

- 1 Proprij amoris mortificatio
- 2 Voluntatis propriæ quæ soror est proprij amoris
- 3 Peccatorum
- 4 perturbationum et affectuum animæ
- 5 inordinatarum cogitationum
- 6 Nimirum occupationum
- 7 aliorum superfluitatum atque inclinationum
- 8 Intentionis impuritatum quam spiritualis quam temporalis.

His mortificatis efflorescit spiritus vt lapis in sublime positus deorsum labitu^r omnia impediatur^r sic anima nostra

participat anima de radijs sanctitatis vt vt nubes lumine soles illustrata

1^o de Impedimentis adhæisionis seu amoris & cetera difficultas accendi lignum vt fiat ignis in tollendis quis quæ repugnat nae ignis vt humiditas ex ita cum cor frigidum igne divini amoris est accendendum. Ne mensuret homo profectum in hac via suavitate en multitudine consolatum ad mortificatione omnium illarum nouercarum

folio 172 verso (image inverted)

Vnius ex reccifij suavitate alterius amaritudi dulcescet et labor requie condietu^r

Peccatum originale spirituale adulterium quocum nascitu^r homo erga seipsum optimo affectus erga deum vero nullam hucens affectionem

De amore proprio.

1 Ordinatus amor necessarius, Inordinatus solummodo fugiendus Sanguis necessarius ad vitæ conservacionem, si nimius noxius est et morbus generati. Calor naturalis si modum excedit febres inducit & cetera. flumina cum extra ripas feruntur^r invndant omnia loca: ita Amor proprius. Amoris proprij officium est inordinato desiderio inquirere quicquid bonum et iucundum est

corpeu. Iohannes reducit a 3^{es}. spes. hiuer
divitiæ voluptas sub quibus *anima* alea
comprehenduntur^f. Amor hic fæcundissi-
=mus *non* dissimilis venti pregnantis qui
multas alias viperas parit *non* minus
quam ipsa mater venenosas.
Arbor *non potest* euelli nisi prius radices
amparentur^f quibus haeret terrae. ita hut
ambo inordinatus euelli *non* et nisi radices
venirum temporalium quibus nutritur^f et sestem
tate presevudantur^f. Vt in Recuperationem
vrbis Granatensis prius *omnes* arces quæ
eam defendebant expugantæ sunt ita
amores reliqui & *cetera*

folio 172 recto (image inverted)

Amor proprius et dei contraiuntur^f. Noster
ædificat Babilonem, dei Ierusalem.

Nemo peccat nisi spe consequendi boni
quod amat inordinate. Iudas amore
triginta denariorum. Daud formæ Borsa-
=beæ prima parens concupiscentia
fructus votiti

Contrariatur omnibus alijs virtutibus quæ
in rebus arduis excercentur^f, hic amor
omnes labores et difficultates fugit.

Cui *non* sapit quod dulee est *non potest*
Comedere cibos muniticos cum rebus
dulcioribus. In regno deliciarum
virtus locum ~~non tenet~~ habet. virtus
non potest impetus huius reges *non* magis
quam furiosum equum.

Orationem impedit et pectus occludit
diuino amori. vbi amor ibi totus
homini vbi amor ibi oculus, ibi vo-
luntas etiam et intellectus et memoria
et lingua vbi est thesaurus tuus ibi
actuum /cj voluntas & *cetera* Anima
magis est vbi amat quam vbi animat
amor *naturalis* quasi pondus respectu
elementorum si cælestis regnat tum
conversatio nostra est in cælis. qui amor
vti quis qui ascendit alter vt terra quæ
defendit & *cetera*

folio 171 verso (image inverted)

Vbi in *homine naturali* locum *vacuum* et non
occupatam inveniet amor dei? cum
omnes potentias *externus* amor preoccupa-
=uit Tabula *pieta* vel *simplicis* figu-
-ram aliquam continens vel *imaginem*
quomodo recipiet aliam nisi *s-illa*
deleat^r Qui *vere* amat *vnam*
rem ^{^solam potest} *debet* amare. hinc oritur *Zelo*
=typia. quanto plus *aquæ* deriuat^r
vnum *canalem* tanto minus *per* alium
fluit. quidam volentes *cor suum*
paulisper retrahere et ad *deum* eleuacrum
mox tanta *agitationum* turba ingruit
vt ad se retrahat vt *tyrannus* sic
amater *diuitiarum*.

Amor *proprius* facit *hominem* *ignarum*
et *surdum*. *Animalis* homo *non* percipit
ea quæ sunt *spiritus* dei, 1. *Corinthos* 2. *finem*
percipiat *Omne* amat non *debetat^r*.

Amor *proprius* ordinat *omnia* ad *finem*
suum vt amor dei a *contrario*'

propter *commodam* et *honorem* quærit
proprius amor.

vas *plenum* aliquo *liquore* alium *liquore*
rem capere non potest nisi prior ille
effundatur presertim si vnus liquor
sit *amarus* alter *dulcis*.

folio 171 recto (image inverted)

Imaginare *amorem* esse *manum*, quæ
se aliquid tenent *non potest* aliud accipere
vt autem aliud accipiat necesse
est vt id quod tenet prius dimittat
sic qui amat *mundum* & *cetera*
Geminus amor *bilancis* instar
cuius *vera* lanx si *sursum* tendat
necesse est *alterum* *deorsum* cadere
quanto magis *crescit* amor *proprius*
tanto magis *decrescit* amor dei.
Gratensis .

Subsidia quibus *victoriam* sub
iste amore consequi licet.

Ne *difficultas* *viatoriae* terreat

sit amor dei *primum subsidium* qui vt
lux matutina noctis abigit tenebras
vt quanto magis lux crescit tanto magis
decrescunt tenebræ Cum ingreditu^r
amor dei tantam suauitatem secumproducit
vt qui semel gustauit, cite renuncia
=bit terrena &cetera

Labens renunciēt aliquis paruo
beneficio vt consequentu^r aliud
maius, et Rusticus facile defereret
aratrum. guttulæ diuinæ gratiæ
fastidium ¶parit-paret temporalium.

folio 170 verso (image inverted)

2 subsidium Orationis assiduitas.
sonitu tubarum sacerdotalium corru-
erunt muri Iericho. Iosue 6

3 Labor hominis et gratia dei.
oportet vt terreni appetitus cultello
amoris et timoris diuini prescindantu^r
fastus et superbia expellendi ad
quæ multum prodest.

4 humilitas quæ^æ fundamentum est omnium
virtutum et preparatio ad omnes gratias perci-
piendas. deus resistit superbis, humilibus
dat gratiam quia quanto exactius seu
cognoscit tanto complicitis se colligit
se humiliat deipso diffidit, atque
homine occasionem accipit omnem suam
fiduciam in deo statuendi

vt domus boni fundatur necesse et vt
prius tollatu^r materia mollis et lubrica
omnesque terra eruatu^r. humilitas ædificat
supere^r deum lapidem angularem.

Ex parte dei misericordiæ eius sunt
infinಿತæ Oleum misericordiæ nullis
terminis circumscritu^r ratione sui
sed ratione subte cui communicatus
vt oleum viduæ Elizei quod me de-
fecit nisi cum vasa deficerent.
humilitas et fiducia sternunt tectum
de diffidens de seipso, confidens in deo.

folio 170 recto (image inverted)

Sex gradus humilitatis

1^{us} vt homo agnoscat *omne* bonum quod
in se est esse a deo. et *naturæ* et
gratiæ non opera *naturæ* solum sed gratiæ
palme non potest ferre fructum a
seipso nisi mansent in vite. *Iohannis* 15

Sufficiencia nostra ex deo. *2 Corinthios* 3

Facit *hominem* tum gratum tum devotum
gratum quia videt quod acceperit
devotum quia videt quid sibi deest

folio 169 verso (image inverted)

Omni custodia serva cor tuum
quia ex ipsi vita precedit, *Proverbia* 4^o

Qui pulsare vult *Cytharum* debet ante *omnia*
fides componere inter se vt apte inter
sese sonent: ita cor meum &c

Cor difficile colligitur et facile dispegi-
=tur *Cythara* et cibi delicati vt
lac &c aere insipidi fiunt.

Custodiendum cor a variis cogitationibus
ab inordinatis affectibus

Pictores dealbant tabulas in qua pingunt
Lævigatæ duæ tabulæ Mosis. *Exodus* 34

et hæ sunt intellectus at voluntas
hac appetituum, illa cogitationum

Cor bonorum quasi lectulus Salomo-
=nis *Canticum* 3^o. quem 60^{ta} fortes ambiunt

Cor malorum quasi vas sine opercule, ad
excipiendum quamlibet *immundicium*.

Passiones turbant vt venti et mare
lucem æternum non possunt contempla
=ri cum nebulis huius vitæ obscurati sunt
in aqua lymphida *omnia nostræ* (quæ
sunt affectus et desideria) terce=
narum rerum visce oblinantur quia minus
ad cælestia possint evoluca./

folio 169 recto (image inverted)

vbi thesaurus tuus ibi cor tuum
Mihi *mundus* crucifixus et ego mundo
quod fit non *per* mortem corporis
sed *per* mortem amoris omnium coram
terrenarum

Mandatum *Leuiticus* 21. Ne portes Iesu in
=tus sepelirent ne *super* ijs contame
=naretu^f si mortuum .. ad auestracta
=ret sumus sacerdos quod *non* ob
corporalium contactum sed ob cordis
affectum.

Non tibi durum videatu^f
christiane quod *partis* facile fuit,
voluerunt *homines* sapientes esse
Ne solis sanguam aial Chamæleon
ne satis lenos et inconstantes
beati mundo corde
a Salomone pacifico voluit temptum
ex tui 3 *Regum* 3 apparuit deus

Eleæ in tranquilli aeris flatu
3 *Regum* 19. in hordo pacifico est de
habitationis. Grantitens. /.